
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TAIKOMIEJI MENAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2025 METAIS 

 

2025 m. liepos 1 d. Nr. 1LKT-64(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2025 m. gegužės 19 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-17(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Jutempus Viešoji įstaiga 

Kraštovaizdžio planavimo 

žaidimo „Pelkių žaidynės“ 

pristatymas 19-ojoje Venecijos 

architektūros bienalėje 2025 

94,20 21 100,00 

1.2.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Paskaitų ciklas „Miestų 

atsparumas“ 
92,00 8 750,00 

1.3.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Marijos Drėmaitės knygų 

parengimas įtraukiu EPUB 

formatu 

90,60 5 100,00 

1.4.  Bluma collective 
Mažoji 

bendrija 

Naujas žaidimas: gamtos 

pažinimo erdvės Lietuvos 

švietimo įstaigose 

88,60 14 450,00 

1.5.  
Kultūros projektų 

asociacija 

,,Documentum“ 

Asociacija 
Architektūros festivalis 

vaikams ,,Miestas kaip dėlionė“ 
88,20 40 000,00 

1.6.  Bendri reikalai Viešoji įstaiga 

Marijos Anortės Mackelaitės 

vitražo restauravimas ir tyrimas 

apie moteris vitražo menininkes 

Lietuvoje 

87,25 7 500,00 

1.7.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Mados dizaino tyrimų leidinys 

,,Contemplating Fashion“ 
87,00 13 300,00 



1.8.  Bluma collective 
Mažoji 

bendrija 

Kooperatyvinio būsto praktikos 

Lietuvoje 
86,60 17 400,00 

1.9.  

Vilniaus 

senamiesčio 

atnaujinimo 

agentūra 

Viešoji įstaiga 

Kvalifikacijos tobulinimo 

mokymų programa „Kultūros 

paveldo išsaugojimas 

ekstremalių situacijų metu“ 

85,80 8 000,00 

1.10.  
J. Vienožinskio 

tėviškės 

bendruomenė 

Asociacija 
Rezidencija ,,Audimas nuo 

amato iki meno“ 
84,40 7 400,00 

1.11.  
Arkos dailės 

galerija 
Viešoji įstaiga 

Taikomoji tekstilė – 

nuoseklumai ir virsmai. 

Dedikacija prof. Juozo 

Balčikonio 100 metų sukakčiai 

84,20 14 200,00 

1.12.  Kauno kolegija Viešoji įstaiga 

Lietuviško dizaino 

atgaivinimas: tvaraus paveldo 

konservavimas ir restauravimas 

83,60 6 900,00 

1.13.  Tvarus dizainas Viešoji įstaiga 

Šeštasis tarptautinis tvarios 

mados festivalis 

,,SUSTAINABLE FASHION 

WEEK Vilnius'25“ 

83,60 24 000,00 

1.14.  
Kauno apskrities 

viešoji Ąžuolyno 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Per(si)kūrimas: tvarios mados 

dirbtuvės 
83,60 7 200,00 

1.15.  

Vilniaus 

Senamiesčio 

Atnaujinimo 

Agentūra 

Viešoji įstaiga 
Kaip interpretuoti ir suprasti 

kultūros paveldą 
83,00 11 600,00 

1.16.  
Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tvarios mados festivalis 

REVIVE 
82,20 15 254,00 

1.17.  Moterų erdvės Viešoji įstaiga 
Panemunės miestelių 

upeivystės atmintis 
81,60 8 700,00 

1.18.  

Lietuvos 

nacionalinės 

UNESCO 

komisijos 

sekretoriatas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Architektūrinio raštingumo 

ugdymas 
81,40 6 000,00 

IŠ VISO: 236 854,00 

 



 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  LT-Identity 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos sociokultūrinių pokyčių atspindžiai 

mados fotografijoje 1990 – 2000 m. 
81,00 

2.2.  Collective Way 
Viešoji 

įstaiga 
Erdvės judesyje - architektūros ir meno festivalis 80,00 

2.3.  

Lietuvos 

Fotomenininkų 

Sąjungos Kauno 

Skyrius 

Asociacija Miesto kadrai: urbanistiniai pasakojimai 79,80 

2.4.  Mikroempatija 
Viešoji 

įstaiga 
Grigiškių sociokultūrinės vietokūros atvejis 79,60 

2.5.  Strategijos miestui 
Viešoji 

įstaiga 

Mobilus Kultūros Paviljonas: prototipo vystymas 

ir pristatymas festivalyje „Audra“ 
78,80 

2.6.  
Architektūros 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 
Žiedinio dizaino programa 2025 m. 78,75 

2.7.  
Architektūros 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 
Architektūros kritikos platforma „Aikštėje“ 78,50 

2.8.  
Kauno apskrities 

viešoji Ąžuolyno 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės „Modernizmo rūmai 

ateičiai“ 
78,40 

2.9.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija parengiamieji ,,FLAG TEXTUM“ darbai 78,00 

2.10.  Eik art 
Viešoji 

įstaiga 
„KINO“ diena medinėse Šnipiškėse 77,40 

2.11.  Kūrybinės idėjos 
Viešoji 

įstaiga 
ri-so-lab 2 77,40 

2.12.  
Vilniaus Gedimino 

technikos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
Įvairiabalsė Lietuvos architektų bendruomenė 76,50 

2.13.  
Kauno 

technologijos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
Material DesignLibrary II 76,40 

2.14.  

Visuomeninė 

Organizacija 

,,Architektūros 

Studentų Klubas“ 

Asociacija SIKON 37 Resursai ateičiai 74,60 



2.15.  
Architektūros 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Architektūros fondo rezidencijų programa 2025 

m. 
74,00 

2.16.  

Lietuvos architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 
Klaipėdos senamiesčio architektūrinių detalių 

katalogas (KSADEK) II 
71,60 

2.17.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Taktilinių paviršių laboratorijos modelis 

nykstančių gyvūnų rūšių pažinimui 
71,25 

2.18.  Structurum 
Mažoji 

bendrija 
Muzikos sintezatoriaus industrinis dizainas 70,00 

2.19.  Dizaino draugai 
Viešoji 

įstaiga 
Kauno suvenyrai 69,80 

2.20.  
Kauno 

technologijos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
Kiemo architektūra/miškas? (KAM?) 69,60 

2.21.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 
James Tait ,,Architektūrinių idėjų knyga“ 68,00 

2.22.  Kauno kolegija 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės „Menų akademijos Pelėdų 

kalnas“ 
67,80 

2.23.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 

Viešoji 

įstaiga 
Menininkų rezidencija: dvaras suvenyruose 67,40 

2.24.  Aplink tave 
Viešoji 

įstaiga 
Lietuvos dizaino žemėlapis 67,20 

2.25.  
Performatyvaus 

dizaino asociacija 
Asociacija Dizaino ir aktyvizmo mokykla. Mobilizacija 67,00 

2.26.  

Architekto 

Algimanto Zavišos 

labdaros ir 

paramos fondas 

Asociacija Gamta šaukia. Abipus Kuršių marių 66,40 

2.27.  
Medvėgalio 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

ARCHITEKTŪROS SRITIES PROJEKTO 

„Šiuolaikinė medinė architektūra: Lietuvos 

rinktinė“ I ETAPAS 

66,40 

2.28.  
Kauno 

Technologijos 

Universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
Dizaino laboratorija 65,20 

2.29.  
Fashion House 

Juozas 

Statkevičius 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

PRET-a-PORTER DE LUXE kolekcijos 

PAVASARIS/VASARA 2026 pristatymas 

Paryžiaus madų savaitėje 

63,60 

2.30.  
Kauno 

Technologijos 

Universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
K-TOTEM 63,00 

2.31.  
Kauno 

Technologijos 

Universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
+10 metų 63,00 



2.32.  Kauno kolegija 
Viešoji 

įstaiga 

Informacinė kampanija 

#WHOISTHEARCHITECT 
60,75 

2.33.  Grata forma 
Mažoji 

bendrija 

Inspiruotos XX a pradžios Europos ir Lietuvos 

aristokratijos įvaizdžių unikalios vyriškų 

drabužių ir aksesuarų kolekcijos, atspindinčios 

šių dienų tvarios mados aktualijas, sukūrimas ir 

pristatymas 

60,40 

2.34.  
Gedimino Antano 

Sakalio 

projektavimo firma 

Individuali 

įmonė 
Žvaigždžių siena 59,20 

2.35.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinės dizaino kūrybinės dirbtuvės „New 

Idea 2025“: Pakuočių tvarumas 
58,75 

2.36.  
Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Pramonės paveldas ir technologijų ateitis: nuo 

praeities iki šiandienos 
56,80 

2.37.  
Kauno 

Technologijos 

Universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
Diabeto aksesuarų potyrių dizainas 54,00 

2.38.  
Kultūros 

Horizontai 

Viešoji 

įstaiga 

Capturing the Senses: Summer School 2025 

(Capturing the Senses: Vasaros Mokykla 2025) 
50,80 

2.39.  Oskaras Povilenas 
Mažoji 

bendrija 
Drabužių kolekcijos sukūrimas bei pristatymas 42,00 

2.40.  Side quest 
Mažoji 

bendrija 
Stalo žaidimas ,,Knygnešiai“ 40,60 

2.41.  Laiko turtai 
Mažoji 

bendrija 
Aš tave prisimenu 33,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

rugsėjo 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos gali 

būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė    Kristina Mažeikaitė 


